PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Saúde

Avenida Espírito Santo - Centro - Guaçuí-ES – CEP 29.560-000

Telefax: (28) 99951 - 2025

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº001/2024.

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2022, REFERENTE À

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NOS

PROGRAMAS DE SAÚDE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

GUAÇUÍ – ESPIRITO SANTO

DISPÕE SOBRE A

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VALIDADE DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAREM

NOS PROGRAMAS DE SAÚDE DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE GUAÇUÍ – ESPÍRITO

SANTO.

A Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais que lhe

confere a Lei Municipal nº 3.733/2010, que dispõe sobre a Descentralização Administrativa do

Poder Executivo Municipal de Guaçuí, bem como o Decreto nº 7.255/2010, que regulamenta a

referida Lei e, tendo em vista o que dispõe o item 1.2 do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 01/2022, torna público que fica prorrogado no período de 07 de julho de

2024 a 06 de julho de 2026, o prazo de validade do Edital nº01/2022, referente ao

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais para

atuarem nos programas de saúde da Secretaria de Saúde do municipio de Guaçuí –

Espírito Santo, e,faz publicá-lo para que surta os efeitos legais.

Guaçuí ES, 02 de julho de 2024

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde